1

可茂地区採択協議会会議録

開催年月日    令和４年７月７日(金）

開催場所    七宗町給食センター会議室

開会時間    午後 １時００分より

閉会時間    午後 １時３０分まで

委員出欠

出 欠 職 名 氏   名

○ 教育長 早野  稔

○ 委 員 井戸 松男

○ 委 員 上野香津代

○ 委 員 堀部 勝広

 委 員 工藤 靖子

事務局出欠

出 欠 職   名 氏   名

○ 教 育 課 長 佐伯 義則

○ 学 校 教 育 主 幹 山田 裕己

○
課長補佐兼学校教育係長

兼学校再編推進係長
渡辺 岳志

１．開 会

教育長あいさつ

２．議 事

    令和５年度使用教科用図書の議決について

  ３．閉 会

【教育課長】

本日の委員会の出席委員は３名であります。

定足数に達していることを報告いたします。

 それでは教育長さんからごあいさつをいただきます。

【教育長】

第３回教育委員会に続いての会議になりますが、よろしくお願いします。

【教育課長】

令和５年度使用教科用図書の決議について、教育長から説明いたします。

【教育長】

 可茂地区で採択されたものについて、令和５年度の小中学校教科用図書は、令和４年３月３

１日元文科初第２６９５号「教科書採択における公正確保の徹底等について」（通知）より、

学校教育法（昭和２２年法律第２６号）附則第９条第１項の規定により教科書以外の教科用図

書を使用する場合を除き、基本的に令和４年度と同一の教科書を採択しなければなりません。

ご承認いただければありがたいと思っております。よろしくお願いします。

2

【教育課長】

この件について、ご質問はありませんか。

 それでは、ご質問がないようですので、本教育委員会管内の全小中学校において、令和５年

度使用する教科書は、岐阜県教科用図書可茂地区採択協議会の選定のとおり採決いたします。

 本案を、原案のどおり承認することに異議ありませんか。

 ご異議がないようですので、ご承認いただいたものとします。

【教育課長】

  以上で本日予定しておりました議題は、全て終了いたしました。

これで令和４度 第３回教育委員会、可茂地区採択協議会を閉会いたします。